2023 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社 福田組

代表者名 代表取締役社長 荒 明 正 紀

（コード：１８９９、東証プライム）

問合せ先 取締役管理部長 小 見 年 雄

（TEL．025－266－9111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年２月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

１．2023 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年１月 1日～2023 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

161,000

百万円

5,200

百万円

5,400

百万円

3,400

円 銭

398.71

今回修正予想（B） 164,100 4,500 4,800 3,000 354.18

増減額（B-A） 3,100 △700 △600 △400 －

増減率(%) 1.9 △13.5 △11.1 △11.8 －

(ご参考)前期実績

（2022 年 12 月期）
154,358 5,208 5,451 3,650 428.24

２．2023 年 12 月期通期個別業績予想数値の修正（2023 年１月 1日～2023 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

94,260

百万円

3,122

百万円

3,622

百万円

2,500

円 銭

293.17

今回修正予想（B） 97,900 2,400 3,000 2,000 236.12

増減額（B-A） 3,640 △722 △622 △500 －

増減率(%)  3.9 △23.1 △17.2 △20.0 －

(ご参考)前期実績

（2022 年 12 月期）
88,194 3,942 4,515 3,295 386.57

３．修正の理由

（１）個別業績予想

売上高は、民間建築工事等が順調に工事進捗できたことから、前回発表予想より増加しましたが、

利益面は、急激な建設資材価格の高騰や労務単価上昇の影響が、見積工事原価の増加を招き、採算

面を悪化させております。当期受注工事等での収益改善は見られるものの、前回発表予想を下回る

見通しとなったことから、業績予想修正を行うものであります。

（２）連結業績予想

個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想を修正するものであります。

４．配当予想について

 2023 年 12 月期の配当予想については、当初計画通り１株当たり 110 円を予定しており、前回予

想から修正はありません。

(注) 上記予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後の様々な要因により当該予想値と異なる可能性があります。

以 上